Extat in Concilio Chalcedonensi. Tom. 2. Con-
cil.

450. Valentinianus & Marcianus Epist. ad
 Leonem papam. Illum possidere prin-
 cipatum in Episcopatu diuinæ fidei. Extat ibi
 dem.

450. Marcianus. *Ad Leonem papam.* Petet ab
 eo facultatem conuocandi synodus per om-
 nem Orientem, Thraciam & Illyricum; in qua
 quæ catholicæ fidei prosint, Episcopi decla-
 rent;

rent, sicut sua Sanctitas secundum Ecclesiasticas regulas definierit. &c.

450. Galla placidia Imperatrix Epist. ad Pulcheriā Augustā: Omnip. (inquit) integris permanentibus, ad Apostolicā sedis, in qua primus Apostolorū B. Petrus qui etiam claves regni cœlestis suscipiens sacerdotij principatum tenuit, Episcopatus causa mittatur. Extat ibidem in praambulis Concilij Chalced.

450. Pulcheria Augusta Epist. ad Leonem papam. Petit ut dignetur significare, ut omnes etiam totius Orientis Episcopi Thraciæ & Illyrici in vnam ciuitatem conueniant, vbi facto concilio sicut fides & Christina pietas exigit, ipso authore decernant. Extat ibidem.

510. Anastasius Imperator epist. Ad Hormisdā papam: Hortamus, ut ad ea quæ de Schytiæ partibus mota, vnde & concilium fieri conueniente perspeximus, mediatore se Apostolatus vester faciat, ut contentionibus amputatis, vnitas Sancta restituatur Ecclesia &c. Tom. 2. Concil.

516. Iustinus Imperator. Epist. ad Hormisdam: Scias Pater religiosissime. &c.

530 Iustinianus Imperator Epist. ad Ioannem papam. Cod. de summa Trinit. & fid. Cath. Reddentes honorem Apostolicā sedi & vestram sanctitati, & ut decet, Patrem honorantes Vestrā beatitudinem, omnia quæ ad Ecclesiarum statum pertinent, festinauius ad notitiam deferre

ferre vestra Sanctitatis, qua caput est omnium Sacerdotum Ecclesiarum. &c.

vide &c. Authent. de Ecclesiasticis titulu[m] Op[er]is
legijs cap. primo &c.

Hæc ergo sunt quæ totus orbis Christanus absque ullius contradictione, tot seculi sensit & credidit. Et veniet iā tandem nescius, qui, ut toto mundo oculatior habeatur. Theologico-Topologicis Theologico-Chronologicis suis ampullis S. Petru[m] nūquā Romā fuisse impunè clamitabit? qui eleuato per superbiam gressu ac distētis in omnē vētū buccis, Samsonem se rediuiuum gloriabitur? qui dum patroni veritatis titulum gerit, mēdacijs suis & impostris animas Christi Domini sanguine redemptas in inferna demergit? Sufficiat tibi miser perditio tua.

Ex his ergo patere satis existimo, eos qui ideo solum credere nolunt, etrum Romā fuisse, quia id in SS. literis sub expresso Romanæ ciuitatis nomine non legatur; nec volu[n]t per Babylonem in prima illius Epistola commorata[m], Romam intelligi, tametsi inter libentissimè eodem isto nomine Roma intelligunt vbiq[ue]; illud in Apocalypsi ueniunt; contra omnem rationem contumaciam suam prodere. Tolerari posset ab heretico, si pronunciatū illud catholicū de Christiana fide non esse, ex eo quia non apertè sat in S. Scriptura id afferatur, contéderet. Sed ne his-

ne historica quidem veritate dignari id quod
ita per totum Christianum orbem tot sacerulis
omnibus medullitus inhæsit; equidem extre-
mæ arbitror esse signum superbiæ & superbæ
dementiæ. Quis enim nō insaniæ arguat quē-
uis magistellum, qui, vel ex eo quod in S.
Scriptura de Iulij Cæsaris principatu nihil le-
gatur, vel quia tēpus ab alijs scriptoribus Iu-
lio assignatū cum cerebri sui calculo non cō-
gruat, ipsum Iulum primum Romanorum
Imperatorem fuisse, negare nunc tandem in-
ciperet?

Quid enim? etiā in S. Scriptura omnia B.
Petri acta, itinera & labores expressa non sint,
an ergo nihil præter pauca illa quæ ibi com-
memorantur fecisse credendus est? An quia
sacra scriptura de morte B. Petri tacet, ideone
mortuus non esse putandus est? Sic nullus A-
postolorum præter Iacobum fratrem Ioannis
quem Herodes Agrippa occidit gladio usque in
hodiernum diem mortuus dici certo poterit.
Dicat ergo aliquis B. Petrum adhuc in hac
vita supercessisse, adeoque successorem nullum
vnquam in pastoratu habuisse. Quod qui dice-
re non audet, dicat an libi ex Icriptura sola lo-
cum mortis B. Petri probari velit, Quod si fi-
eri non possit, nunquid nusquam eum esse
mortuum sibi audebit persuadere? Si hoc non
audeat, dicat quo testimonio istum locū pro-
bari libi velit. Cui ratio salua est, præter San-
ctorum

Vera Ratio Saruand. Vnit.

Etorum virorum qui antiquæ Ecclesiæ fac
descripserunt, testimonium, aliud non potest
exigere.

Ita fortius adhuc vrget argumentum
successore B. eiusdem Apostoli.

Cum ea quæ post mortē Apostolorū
sūt, historica relatione ab ipsis Apostolis scri-
bi non potuerint, insanum est nolle ista cre-
der e, nisi ex ipsorum scriptis demonstrentur.
Sed successio aliorum in Apostolorum sedes
accidit post eorum mortem, ergo ex illorum
scriptis nemo prudens eam sibi probari petat.
Vixit quidem S. Ioannes diu post Apostolos
alios, ita ut vnum vel alterum nobis succello-
rem Petri potuisset describere: Sed praterquā
quod nec hoc ex SS. literis probari posuit, con-
tinuare successorum Petri seriem usque ad
hęc tempora (ut efficaciter ex sacris literis ha-
reticis satisficeret Paulum V. esse eiusdem Pe-
tri successore) S. Ioannes non potuit, nisi spir-
tu prophetico. Quis autē nō videt pertinacē
& hæreticam prauitatem istius hominis q
ita vellet Deo leges praescribere, iuxta qua
aliquid sibi demonstrare debeat? Clarē pat
ea quæ per experientiam à mundo cognoscā
bonis scribi & obseruari possint, non esse re-
uelatione extraordinaria à Deo exspectanda.
Itaque quod in huiusmodi reb. toti antiqui-
ti credere noluerit, peruersę merito volūta
& non ferendæ contumaciæ ab omnibus con-
demnat.

demandus est.

Restaret examinādum an Petrus sit immediatē Christi Domini in Ecclesia regenda vicarius constitutus; ita vt fuerit etiam vniuersali concilio superior & eius pastor; an verō acceperit suam pastoralem potestatem vt instrumentum & minister omnium aliorum pastorum simul vnitōrum? ita vt vniuersale cōcilium legitimē congregatum habeat autoritatem supra ipsum Pontificem. Sed cum ex hac tenus dictis facile appareat priorem sententiam esse veriorem, Rupes enim & fundatum non dependet in sui solidatione ab edificio sibi imposito; sed contra: Cum item posterior opinio nondum sit sufficienter erroris condemnata, ita vt etiam eam tenentes possint, modo velint nobiscum tolerari, non opus est, huic quæstioni diutius immorari.

CAPVT VII.

*An iij, qui hunc iudicem agnoscunt prudenter possint
esse certi de sua fidei veritate.*

Teelingius, quoniam; vt supra parte 3. cap. vlt. absurdō 4. vidimus, homines in hac vita nihil habere docuit quo in fidei suæ examine quietare conscientiam suam possint; etiā Catholicos in eandē miseriam secum trahere nifus est, hoc argumento: ipsimet Papista qui cōtra vos tam odiose & falso exclamant, quod ho-

Bb 2 mines